
 

decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZA DELL’INFORMAZIONE 

oggetto: Progetto Ecosistema dell’innovazione ECS00000043 “Interconnected Nord-Est Innovation 

Ecosystem (iNEST)” CUP E63C22001030007 bando per il finanziamento di progetti di 

ricerca destinato a Giovani Ricercatori a valere sulle risorse del Piano Nazionale per la 

Ripresa e Resilienza (PNRR), M4C2 –Investimento 1.5. Creazione e rafforzamento di 

“Ecosistemi dell’innovazione per la sostenibilità”, finanziato dall’Unione Europea, 

NextGenerationEU - Pubblicazione del Bando 

 

IL  D I RETTO RE  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 08 

gennaio 2024;  

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con DR n. 421 del 1° ottobre 2012, e da ultimo 

modificato con DR n. 195 del 21 febbraio 2022;  

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 159 del 22 

febbraio 2016 e modificato con D.R. n. 143 del 05 febbraio 2021; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e s.m.i.; 

Visto il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio, Art. 61 

relativo al “conflitto di interessi”, Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 193 del 30 luglio 2018; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 febbraio 2018, n. 22 (Regolamento recante i 

criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei 

(SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020) e s.m.i., e tenuto conto delle disposizioni riportate nella 



 

circolare n. 21 del 14 ottobre 2021 del Ministero dell’Economia e delle Finanze (MEF) rivolta a tutte le 

Amministrazioni titolari di interventi del PNRR; 

Visti i contenuti del Decreto Direttoriale del MUR n. 3277 del 30 dicembre 2021 concernente 

l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di 

“ecosistemi dell’innovazione”, costruzione di “leader territoriali di R&S” – Ecosistemi dell’Innovazione – 

nell’ambito del Piano Nazionale di ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 2 

Dalla Ricerca all’Impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU ai sensi 

dell’art. 3 del Decreto Direttoriale del MUR sopra citato;  

Considerato che, come da decreto del Rettore n. 568 del 10 giugno 2022 e ratifica del Cda del 30 

giugno 2022, l’Università di Trento partecipa al Consorzio “Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem 

(iNEST)” con il ruolo di Fondatore del Hub, di Soggetto Esecutore per lo Spoke 2 Health, Food and Lifestyle 

e di Affiliato ad altri tre Spoke;  

Viste le “Linee Guida per le azioni di informazione e comunicazione a cura dei soggetti attuatori”, 

versione 1.0 del 10 ottobre 2022, emanate dal MUR con doc. registro ufficiale U.0007553;  

Visto l’Atto d’obbligo e di accettazione del Decreto di Concessione, sottoscritto dal legale 

rappresentante del Consorzio in data 1° agosto 2022, con il quale il Consorzio si è impegnato ad eseguire 

il Programma di ricerca nel rispetto delle disposizioni contenute nel Disciplinare di concessione delle 

agevolazioni e che tra le attività è previsto il finanziamento destinato a Giovani Ricercatori per sviluppare 

specifici progetti di ricerca nell’ambito delle tematiche inerenti iNEST;  

Vista la Delibera del CDA del Consorzio iNEST del 27 luglio 2023 che ha definito la dimensione 

finanziaria per il presente bando quantificandola in euro 436.036,04 

(quattrocentotrentaseimilazerotrentasei/04 euro); 

Visto il Verbale della Commissione Deliberante composta dai Responsabili Scientifici di Spoke e 

Affiliati Spoke che ha definito i termini del bando, le tematiche di interesse e il budget disponibile; 

Vista l’indicazione favorevole da parte del Dipartimento con la Delibera del 20/03/2024 che ha 

approvato la pubblicazione del Bando come da bozza predisposta dalla Commissione Deliberante e la 



 

suddivisione del budget che prevede euro 198.198,20 (centonovantottomilacentonovantotto/20 euro) per 

Spoke 2 (Dipartimento responsabile DISI); 

Vista la disponibilità finanziaria sul fondo attivo presso il Dipartimento per lo Spoke 2 n. 40104136 

Tutto ciò premesso; 

DE CRETA  

La pubblicazione sul sito del Dipartimento del Bando iNEST Young Researchers e relativi allegati. 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Paolo Giorgini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, 

costituisce copia dell’originale informatico firmato 

digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 

3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 

dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-04-08T17:21:41+0200
	IT
	PAOLO GIORGINI




